
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Stanislav Sukovský 

Název práce: Komparace daňového základu korporátní daně mezi Českou 

republikou, Slovenskou republikou a Rakouskem 

Vedoucí práce: Ing. Savina Finardi, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce velmi dobře 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Cílem diplomové práce bylo komparovat pravidla pro tvorbu daňového základu u DPPO 

v ČR, Slovensku a Rakousku. Autor ve své práci věnoval relativně největší část textu o 

České republice. Další dvě kapitoly týkající se tvorby základu daně DPPO na Slovensku a 

v Rakousku jsou již stručnější. Oceňuji, že diplomant své poznatky shrnul v páté kapitole 

a přidal i modelový příklad. Celkově práce místy vykazuje drobné formální nedostatky, a 

i úprava formátu práce by mohla být pečlivější.  

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

Bez dalších poznámek. 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Otázky pokládá oponent.  

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 



2/2 

7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 
V Praze dne 18.6.2018 

 

Savina Finardi 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


